
CATÁLOGO DE PARTES
UM DTF 90/110CC

2005



ÍNDICE

SECCIÓN FIG # SECCIÓN FIG #
CILINDRO, CULATA DEL MOTOR E01 CONJUNTO DE LA SILLA F01
CUBIERTA DE LA CULATA DEL MOTOR E02 GUARDABARRO, DELANTERO F02
VÁLVULA DEL ÁRBOL DE LEVAS E03 TIJERA F03
CADENA, TENSOR DE LA CADENA E04 CUBIERTA DE LA CADENA F04
GENERADOR, CUBIERTA IZQUIERDA DEL MOTOR E05 BASTIDOR F05
ENCENDIDO ELÉCTRICO E06 CONJUNTO DEL SILENCIADOR F06
CUBIERTA DERECHA DEL MOTOR E07 TANQUE DE COMBUSTIBLE F07
EMBRAGUE E08 REPOSAPIÉ / PARAL LATERAL F08
CARCASA, BOMBA DE ACEITE E09 CONJUNTO DEL PURIFICADOR F09
PISTÓN, CARCASA E10 CONJUNTO DE LA VÁLVULA DE COMBUSTIBLE F10
EJE PRINCIPAL, CONTRAEJE E11

AMORTIGUADOR DELANTERO F12
ARRANQUE E13 MANUBRIO / PLACA DELANTERA F13
MOTOR, ARRANQUE E14 BATERÍA F14
CONJUNTO DEL CARBURADOR E15 RUEDA TRASERA F15

RUEDA DELANTERA F16

F11

MOTOR BASTIDOR

TAMBOR DE LA PALANCA DE CAMBIOS, 
VÁSTAGO DEL TAMBOR E12

CONJUNTO DE LA BARRA DE FRENO / PEDAL 
DE FRENO



CONTENIDO DEL GRUPO DEL MOTOR

E01 CILINDRO, CULATA DEL MOTOR E02 CUBIERTA DE LA CULATA DEL MOTOR E03 VÁLVULA DEL ÁRBOL DE LEVAS

E04 CADENA, TENSOR DE LA CADENA E05 GENERADOR, CUBIERTA IZQUIERDA DEL MOTOR E06 ENCENDIDO ELÉCTRICO

E07 CUBIERTA DERECHA DEL MOTOR E08 EMBRAGUE E09 CARCASA, BOMBA DE ACEITE



CONTENIDO DEL GRUPO DEL MOTOR

E10 PISTÓN, CARCASA E11 EJE PRINCIPAL, CONTRAEJE

E13 ARRANQUE E14 MOTOR, ARRANQUE E15 CARBURADOR

E12 TAMBOR DE LA PALANCA DE CAMBIOS, VÁSTAGO 
DEL TAMBOR



CONTENIDO DEL GRUPO DEL BASTIDOR
F01 CONJUNTO DE LA SILLA F02 GUARDABARRO, DELANTERO F03 TIJERA

F04 CUBIERTA DE LA CADENA F05 BASTIDOR F06 CONJUNTO DEL SILENCIADOR

F07 TANQUE DE COMBUSTIBLE F08 REPOSAPIÉ / PARAL LATERAL F09 CONJUNTO DEL PURIFICADOR



CONTENIDO DEL GRUPO DEL BASTIDOR
F10 CONJUNTO DE LA VÁLVULA DE COMBUSTIBLE F11 CONJUNTO DE LA BARRA DE FRENO / PEDAL DE FRENO F12 AMORTIGUADOR DELANTERO

F13 MANUBRIO / PLACA DELANTERA F14 BATERÍA F15 RUEDA TRASERA

F16 RUEDA DELANTERA 



E01 CILINDRO, CULATA DEL MOTOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

1-1 LC152FMH-2.01-2 CILINDRO (110CC) 1 1
1-1-1 147FMF-2.01-2 CILINDRO (90cc) 1 1
1-2 LC152FMH-2.01-1 EMPAQUE, CILINDRO (110CC) 1 1

1-2-1 147FMF-2.01-1 EMPAQUE, CILINDRO (90CC) 1 1
1-3 LC152FMH-2.01.04 CONJUNTO CULATA, CILINDRO (110CC) 1 1

1-3-1 147FMF-2.01.04 CONJUNTO CULATA, CILINDRO (90CC) 1 1
1-4 01.01.01.04 GUÍA, VÁLVULA INT. 1 1
1-5 01.01.01.05 GUÍA, VÁLVULA EXT. 1 1
1-7 LC152FMH-2.01.01 EMPAQUE, CILINDRO (110CC) 1 1

1-7-1 147FMF-2.01.01 EMPAQUE, CILINDRO (90CC) 1 1
1-8 01.01.04.03 SELLO, CÁMARA DE LA CADENA DE LEVA 1 1
1-9 01.01.01.07 PERNO, ESPÁRRAGO 6 X 32 2 2

1-10 01.01.00.30 PERNO, HEX 6 X 23 1 1
1-11 01.01.00.33 CUELLO, 9.5MM 1 1
1-12 01.01.00.27 CUELLO, 14.8MM 1 1
1-13 01.01.00.32 PASADOR, ESPIGA 8 X 14 4 4
1-14 01.01.00.23 ANILLO EN O 14.5 X 2 1 1
1-15 01.01.00.29 PACKING, CAUCHO 11.5 X 2.1 1 1
1-16 01.01.01.06 ANILLO EN O 9 X 1.6 2 2
1-17 01.01.00.34 EMPAQUE, CAUCHO 9 X 1.35 1 1
1-19 01.01.00.99 BLOQUE, REDUCCIÓN DE VIBRACIÓN B 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E01 CILINDRO, CULATA DEL MOTOR

3

13

16

4

13

115

9

5

16

8

10

9

17
11

12

7

3

13
14

2

10

19

18

13



E02 CUBIERTA DE LA CULATA DEL MOTOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

2-1 LC152FMH-2.01-40 CUBIERTA, CULATA DEL MOTOR 1 1
2-2 LC152FMH-2.01.02 CUBIERTA, CULATA DEL MOTOR LADO DER. 1 1
2-3 07.01.00.20 CUBIERTA, CULATA DEL MOTOR LADO IZQ. 1 1
2-4 01.01.00.08 TAPA, AGUJERO DE AJUSTE DE VÁLVULA 2 2
2-5 LC152FMH-2.01-39 EMPAQUE, CUBIERTA DE LA CULATA DEL MOTOR 1 1
2-6 LC152FMH-2.01-35 EMPAQUE, CUBIERTA DE LA CULATA DEL MOTOR LADO DER. 1 1
2-7 01.01.00.21 EMPAQUE, CUBIERTA DE LA CULATA DEL MOTOR LADO IZQ. 1 1
2-8 01.01.00.04 AISLADOR 1 1
2-9 02.01.00.05 TUBO IN. 1 1

2-10 01.01.00.43 TUERCA, TAPA 6MM 3 3
2-11 01.01.00.43 TUERCA, BRIDA 6MM 1 1
2-12 01.01.00.41 ARANDELA, SELLO 6MM 3 3
2-13 01.01.00.42 ARANDELA A, SELLO 6MM 1 1
2-14 01.01.00.36 ARANDELA SELLO 6.5MM 1 1
2-15 01.01.00.06 EMPAQUE TUBO, IN 1 1
2-16 01.01.00.07 ANILLO EN O 30.8 X 3.2 2 2
2-17 01.01.00.03 ANILLO EN O 25 X 2.4 1 1
2-18 01.01.00.38 BLOQUE, BRIDA 6 X 110 1 1
2-19 LC152FMH-2.01 PERNO BRIDA 6 X 20 2 2
2-20 LC152FMH-2.02 PERNO HEX 6 X 22 2 2
2-21 LC152FMH-2.04 PERNO BRIDA 6 X 28 2 2
2-22 01.01.01.04 BUJÍA (1137) 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E02 CUBIERTA DE LA CULATA DEL MOTOR

6
3

5

16

13

18

15

22

19

4

10

12
10

9

4

219



E03 VÁLVULA DEL ÁRBOL DE LEVAS

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

3-1 01.01.05.00 SELLO, VÁSTAGO DE VÁLVULA 2 2
3-2 07.01.03.00 CONJUNTO DEL ÁRBOL DE LEVAS 1 1
3-3 07.01.00.45 TOPE DE VÁLVULA 1 1
3-4 01.01.00.11 BALANCÍN 2 2
3-5 01.01.00.12 EJE DEL BALANCÍN 2 2
3-6 01.01.00.13 VÁLVULA, ENTRADA (110CC) 1 1

3-6-1 01.01.00.13-2 VÁLVULA, ENTRADA (90CC) 1 1
3-7 01.01.00.14 VÁLVULA, ESCAPE (110CC) 1 1

3-7-1 01.01.00.14-2 VÁLVULA, ESCAPE (90CC) 1 1
3-8 01.01.11.16 RESORTE, VÁLVULA EXTERNO 2 2
3-9 01.01.00.17 RESORTE, VÁLVULA INTERNO 2 2

3-10 01.01.00.18 RETENEDOR 2 2
3-11 01.01.00.15 ASIENTO EXTERNO 2 2
3-12 01.01.00.19 CHAVETA, VÁLVULA 4 4
3-13 01.01.00.10 TORNILLO DE AJUSTE 2 2
3-14 01.01.00.09 TUERCA AJUSTE DE VÁLVULA 2 2

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E03 VÁLVULA DEL ÁRBOL DE LEVAS

9

5

9

8

8

6

12

10

4

2

12

12

11

14 12

1

7

1
10

14

13

5
4

13



E04 CADENA, TENSOR DE LA CADENA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

4-1 01.01.00.44 CADENA, LEVA 1 1
4-2 01.04.00.07 VÁSTAGO, PIÑÓN GUÍA DE CADENA DE LEVA 1 1
4-3 01.04.09.00 CONJUNTO DEL BRAZO, TENSOR DE LA CADENA DE LEVA 1 1
4-4 01.04.10.00 RODILLO, TENSOR DE LA CADENA DE LEVA 1 1
4-5 01.01.00.22 PIÑÓN, LEVA 1 1
4-6 01.01.06.01 CONJUNTO DEL RODILLO, GUÍA DE LA CADENA DE LEVA 1 1
4-7 01.01.00.23 PERNO, PRESIÓN 5 X 12 3 3
4-8 01.01.00.25 ARANDELA, SELLO 8MM 1 1
4-9 01.01.00.24 PASADOR, RODILLO DE LA GUÍA DE CADENA DE LEVA 1 1

4-10 01.04.05.00 PIÑÓN, GUÍA DE LA CADENA DE LEVA 1 1
4-11 01.04.00.25 PIVOTE,  TENSOR DE LA CADENA DE LEVA 1 1
4-12 01.04.00.16 CABEZA, BARRA DE PRESIÓN TENSOR DE LA CADENA 1 1
4-13 01.04.07.00 CONJUNTO DE BARRA, PULSADOR DEL TENDOR DE LA CADENA DE LEVA 1 1
4-14 01.04.00.15 RESORTE, TENSOR DE LA CADENA 1 1
4-15 01.04.00.14 ARANDELA, SELLO 14MM 1 1
4-16 01.04.00.13 PERNO, SELLO 14 X 1.5 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E04 CADENA, TENSOR DE LA CADENA

16

5

6

8

9

4

2
12

14

13
11



E05 GENERADOR, CUBIERTA IZQUIERDA DEL MOTOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

5-1 02.02.06.00 CUBIERTA, CARCASA IZQUIERDA DEL MOTOR 1 1
5-2 02.02.00.01 CUBIERTA, CARCASA IZQUIERDA DEL MOTOR, RR 1 1
5-3 02.02.06.06 EMPAQUE, CARCASA IZQUIERDA 1 1
5-4 02.09.00.01 PINZA, ARNÉS DE CABLE 1 1
5-5 02.02.06.04 TAPA B 1 1
5-6 02.02.06.02 TAPA A 1 1
5-7 01.01.00.31 PASADOR DE ESPIGA 18 X 12 2 2
5-8 02.02.06.03 ANILLO EN O X 2.0 1 1
5-9 02.02.06.05 ANILLO EN O 13.8 X 2.5 1 1

5-10 gb18-86 PERNO, BRIDA 6 X 16 3 3
5-11 01.00.00.01 PERNO, BRIDA 6 X 28 3 3
5-12 02.00.03 PERNO, BRIDA 6 X 32 1 1
5-13 01.04.00.21 PERNO, BRIDA 6 X 50 1 1
5-14 02.00.00.02 PERNO, BRIDA 6 X 70 1 1
5-15 02.09.07.01 CONJUNTO VOLANTE DEL MOTOR 1 1
5-16 02.09.01.99 CAUCHO, LÍNEA DEL ENCENDEDOR NEUTRO 1 1
5-17 02.09.01.00 CONJUNTO DEL ESTATOR 1 1
5-18 02.09.01.98 TUERCA, ESPIGA 10MM 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E05 GENERADOR, CUBIERTA IZQUIERDA DEL MOTOR

8
6

15

12

9

7

7

5

4

17

18

19

11

13

11

2

1
7 14

11

11

16

10

3



E06 ENCENDIDO ELÉCTRICO

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

6-1 02.04.15.01 PLATINA, SEPARADOR DE ACEITE 1 1
6-2 02.00.04.00 CADENA DE ARRANQUE 1 1
6-3 02.04.02.04 PLATINA, GUÍA DE LA CADENA 1 1
6-4 02.04.02.05 PLATINA, PROTECTOR DE LA CADENA 1 1
6-5 02.00.01.00 CONJUNTO DE LA CADENA DE ARRANQUE 1 1
6-6 02.07.01.10 PLATINA, FIJACIÓN DE LA CADENA 1 1
6-7 02.00.03.00 CONJUNTO EXTERIOR DEL EMBRAGUE DE ENCENDIDO 1 1
6-8 02.00.03.01 RESORTE, RODILLO DEL EMBRAGUE 3 3
6-9 02.00.03.02 PASADOR, RESORTE 3 3

6-10 02.00.03.08 PLATINA LATERAL, EMBRAGUE DE ENCENDIDO 1 1
6-11 9243/23.1 ARANDELA DE RETENCIÓN 23MM 2 2
6-12 GB4661-84 RODAMIENTO DE AGUJAS 19 X 23 X 13 1 1
6-13 02.00.03.03 RODILLO DEL EMBRAGUE 10 X 10 3 3
6-14 02.00.03.04 PASADOR 5 X 11.8 1 1
6-15 02.04.15.02 SELLO DEL ACEITE 30 X 42 X 4.5 1 1
6-16 01.09.02.00 SELLO DEL ACEITE 18.9 X 28 X 5 1 1
6-17 01.09.01.02 ANILLO EN O 107 X 2 1 1
6-18 01.04.00.08 ANILLO EN O 6 X 1.7 2 2
6-19 GB819-86 TORNILLO 6 X 16 3 3
6-20 GB818-86 TORNILLO 6 X 10 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E06 ENCENDIDO ELÉCTRICO

18

4

18

15

19

19

1

16

20

14

10

19196

8
19

9
13

2

3

712

5

17



E07 CUBIERTA DERECHA DEL MOTOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

7-1 LX147FM-I.07.01 CONJUNTO DE LA CUBIERTA, CUBIERTA DER. 1 1
7-2 LX147FM.07-2 EMPAQUE CUBIERTA DER. 1 1
7-3 LX150FM.07-6 CUBIERTA EMBRAGUE 1 1
7-4 LX150FM-I.07-11 MEDIDOR DEL NIVEL DE ACEITE 1 1
7-5 LX150FM-I.07.02 TAPA 1 1
7-6 LX147FM.07-3 RESORTE DE TAPA 1 1
7-7 LX147FM.07-5 PASADOR DE TAPA 1 1
7-8 LX147FM.07-8 PLATINA 1 1
7-9 LX147FM.07-10 PLATINA 1 1

7-10 LX147FM.07-9 TORNILLO DE AJUSTE 1 1
7-11 LX147FM.07.04 SELLO DE ANILLO 1 1
7-12 LX147FM.07.05 SELLO DE ANILLO 1 1
7-13 LX147FM.07-4 ANILLO EN O 1 1
7-14 LX147FM.07-12 ANILLO EN O 1 1
7-15 GB819-85 TORNILLO M6 X 16 1 1
7-16 GB819-85 TORNILLO M5 X 16 2 2
7-17 GB6172-86 TUERCA 1 1
7-18 LX147FM.01-31 PASADOR 2 2
7-19 JH70.20016 PERNO M6 X 40 5 5
7-20 JH70.20017 PERNO M6 X 80 1 1
7-21 JH70.20018 PERNO M6 X 65 2 2

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E07 CUBIERTA DERECHA DEL MOTOR

3

21

19

20

20

20

19

19

19

2
18

16
17

16

14
1

4

12

15

15



E08 EMBRAGUE

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

8-1 LX147FM.06-9 CUBIERTA DEL EMBRAGUE 1 1
8-2 LX147FM.06-15 PLATINA, ELEVADOR DEL EMBRAGUE 1 1
8-3 LX147FM.06-14 EMPAQUE 1 1
8-4 LX147FM.06-4 ENGRANAJE DE TRANSMISIÓN CUBIERTA 1 1
8-5 LX147FM.06-2 BUJE 1 1
8-6 LX147FM.06.01 PLATINA DE FRICCIÓN 2 2
8-7 LX147FM.06-7 PLATINA SUPERIOR 1 1
8-8 LX147FM.06-5 PLATINA INFERIOR 1 1
8-9 LX147FM.06-8 ENGRANAJE DE TRANSMISIÓN 1 1

8-10 LX147FM.06-10 RESORTE 4 4
8-11 LX147FM.06-19 RESORTE AMORTIGUADOR 4 4
8-12 LX147FM.07.03 PALANCA DE EMBRAGUE 1 1
8-13 LX147FM.06-6 ARANDELA RESORTE 1 1
8-14 LX147FM.06-1 ARANDELA 1 1
8-15 LX147FM.05.03 CONJUNTO ENGRANAJE DE TRANSMISIÓN 1 1
8-16 LX147FM.06-3 ENGRANAJE DE TRANSMISIÓN 1 1
8-17 LX147FM.06-17 TUBO DE ACEITE INT. 1 1
8-18 LX147FM.06-18 RESORTE 1 1
8-19 LX147FM.06-16 TUBO GUÍA 1 1
8-20 LX147FM.06-11 TUERCA 1 1
8-21 LX147FM.06-13 ARANDELA DE EMPUJE 1 1
8-22 LX147FM.06-12 ARANDELA DE SEGURIDAD 1 1
8-23 LX147FM.05.01-6 ARANDELA DE RETENCIÓN 1 1
8-24 GB819-85 TORNILLO 4 4
8-25 GB276-82 RODAMIENTO RADIAL DE ESFERA 100 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E08 EMBRAGUE

20

21

1

22

12

2418
17

226

24

24

113

24

19

23

9

6

10

4

10

10 10 6
7

8

11

11

11

16

145

16

15



E09 CARCASA, BOMBA DE ACEITE

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

9-1 101102C CONJUNTO DE CARCASA, DER. (110CC) 1 1
9-1-1 101102C-1 CONJUNTO DE CARCASA, DER. (90CC) 1 1
9-2 01.04.00.01 EMPAQUE, CARCASA (110CC) 1 1

9-2-1 01.04.00.01-1 EMPAQUE, CARCASA (90CC) 1 1
9-3 101002C CONJUNTO DE CARCASA, IZQ.  (110CC) 1 1

9-3-1 101002C-1 CONJUNTO DE CARCASA, IZQ.  (90CC) 1 1
9-4 01.04.06.00 CONJUNTO DE LA BOMBA, ACEITE 1 1
9-5 01.04.00.10 EMPAQUE, CUERPO DE LA BOMBA DE ACEITE 1 1
9-6 01.04.06.01 CUERPO, BOMBA DE ACEITE 1 1
9-7 01.04.06.04 CUBIERTA, BOMBA DE ACEITE 1 1
9-8 01.04.06.05 EMPAQUE, CUBIERTA DE LA BOMBA DE ACEITE 1 1
9-9 01.04.06.06 ROTOR, BOMBA DE ACEITE, INTERIOR 1 1

9-10 01.04.06.07 ROTOR, BOMBA DE ACEITE, EXTERIOR 1 1
9-11 01.04.06.03 EJE DE TRANSMISIÓN, BOMBA DE ACEITE 1 1
9-12 01.04.06.02 PASADOR, SEGURO DE LA BOMBA DE ACEITE 1 1
9-13 01.04.00.09 PIVOTE, BOMBA DE ACEITE 1 1
9-14 01.04.04.00 PANTALLA, FILTRO DE ACEITE 1 1
9-15 01.04.00.24 TUBO, RESPIRADOR 1 1
9-16 01.04.00.28 PINZA, TUBO 1 1
9-17 01.04.00.07 PERNO A, ESPÁRRAGO DE CILINDRO 2 2
9-18 01.04.00.26 PERNO B, ESPÁRRAGO DE CILINDRO 2 2
9-19 01.04.00.12 ARANDELA, CONECTOR DE DRENAJE 1 1
9-20 01.04.00.18 PASADOR DE ESPIGA 10 X 14 2 2
9-22 01.04.00.11 PERNO DE DRENAJE 12 X 1.5 1 1
9-23 Gb818-86 TORNILLO 6 X 16 2 2
9-24 BG818-86 TORNILLO 6 X 22 1 1
9-25 GB818-86 TORNILLO, PASADOR 6 X 10 3 3
9-26 01.04.00.21 PERNO, BRIDA 6 X 50 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

9-27 01.04.00.19 PERNO, BRIDA 6 X 60 2 2
9-28 01.04.00.17 PERNO, BRIDA 6 X 65 4 4

1

2
3

4

17 18

20

5

22

1817

28

27

19

20

14

13

28 28
28

18
24

27



E10 PISTÓN, CARCASA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

05.03.01.08 JUEGO DE ANILLOS DEL PISTÓN (110CC) 1 1
05.03.01.09 JUEGO DE ANILLOS DEL PISTÓN (110CC) 1 1
05.03.01.10 JUEGO DE ANILLOS DEL PISTÓN (110CC) 1 1
05.03.01.08-2 JUEGO DE ANILLOS DEL PISTÓN (90CC) 1 1
05.03.01.09-2 JUEGO DE ANILLOS DEL PISTÓN (90CC) 1 1
05.03.01.10-2 JUEGO DE ANILLOS DEL PISTÓN (90CC) 1 1

10-2 07.03.01.00 CONJUNTO, CARCASA 1 1
10-3 05.03.01.09 PISTÓN (110CC) 1 1

10-3-1 05.03.01.09-1 PISTÓN (90cc) 1 1
10-4 01.03.01.05 PASADOR, PISTÓN (90CC/110CC) 1 1
10-5 01.03.01.04 CLIP, PASADOR DEL PISTÓN 2 2
10-6 05.03.01.06 BARRA, CONECTORA (90CC/110CC) 1 1
10-7 07.03.01.11 CARCASA, DER. (90CC/110CC) 1 1
10-8 07.03.01.02 CARCASA, IZQ. (90CC/110CC) 1 1
10-9 05.03.01.10 PASADOR, CIGÜEÑAN (90CC/110CC) 1 1

10-10 01.03.01.03 PIÑÓN, REGULACIÓN 1 1
10-11 01.03.01.01 LLAVE, MEDIALUNA 1 1
10-12 D304 GB276-82 RODAMIENTO, ESFERA RADIAL 6304 2 2
10-13 9243/23.1 RODAMIENTO DE AGUJAS 1 1

10-1

10-1-1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E10 PISTÓN, CARCASA

1
5 3

4

13

6
9

5

87

11

2

10

12



E11 EJE PRINCIPAL, EJE CONTADOR
REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT 20

05

11-1 01.06.02.02 EJE PRINCIPAL 1 1
11-2 07.06.01.05 EJE CONTADOR 1 1
11-3 07.06.01.02 ENGRANAJE, EJE CONTADOR BAJO 1 1
11-4 07.06.01.01 BUJE 20 X 9 1 1
11-5 07.06.02.03 ENGRANAJE, EJE PRINCIPAL, SEGUNDA 1 1
11-6 07.06.01.04 ENGRANAJE, CONTRAEJE, SEGUNDA 1 1
11-7 07.06.02.04 ENGRANAJE, EJE PRINCIPAL, TERCERA 1 1
11-8 07.06.01.08 ENGRANAJE, CONTRAEJE, TERCERA 1 1
11-9 07.06.02.05 ENGRANAJE, EJE PRINCIPAL, CUARTA 1 1

11-10 07.06.01.10 ENGRANAJE, CONTRAEJE, CUARTA 1 1
11-11 01.06.00.01 PIÑÓN, TRANSMISIÓN (110CC, Z=15) 11 11

11-11-1 01.03.00.01-1 PIÑÓN, TRANSMISIÓN (90CC, Z=13) 1 1
11-12 01.06.00.02 PLATINA, FIJACIÓN DEL PIÑÓN DE TRANSMISIÓN 1 1
11-13 07.06.01.14 BUJE 20 X 9 1 1
11-14 07.06.01.11 RESORTE 1 1
11-15 07.06.01.12 TOPE 1 1
11-16 07.06.01.13 ARANDELA, PRESIÓN 17MM 1 1
11-17 07.06.01.07 ARANDELA, ESTRÍA 20MM 1 1
11-18 01.06.01.03 ARANDELA, ESTRÍA 17MM 2 2
11-19 07.06.01.07 ARANDELA, ESTRÍA 20MM 2 2
11-20 01.06.01.06 ARANDELA DE RETENCIÓN, 17MM 2 2
11-21 07.06.01.06 ARANDELA DE RETENCIÓN, 20MM 2 2
11-22 01.04.14.00 SELLO DE ACEITE 17 X 29 X 5 1 1
11-23 GB5782-86 BUJE HEX 6 X 8 2 2
11-24 GB276-82 RODAMIENTO, ESFERA RADIAL 6001 1 1
11-25 GB276-82 RODAMIENTO, ESFERA RADIAL 6201 1 1
11-26 GB276-82 RODAMIENTO, ESFERA RADIAL 6203 2 2

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



E11 EJE PRINCIPAL, EJE CONTADOR

25

15

14

13

3

2

16 26

22 11

12
1

5

4

23

19

25

10

6 10
21

6
9 18

20

7
20

18

17
21



E12 TAMBOR DE LA PALANCA DE CAMBIOS, VÁSTAGO DEL TA MBOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

12-1 01.06.04.04 HORQUILLA, CAMBIOS 2 2
12-2 01.06.04.01 PASADOR, GUÍA DE LA HORQUILLA DE CAMBIOS 2 2
12-3 01.06.04.03 CLIP, PASADOR DE GUÍA  DE LA HORQUILLA DE CAMBIOS 2 2
12-4 07.06.04.02 TAMBOR, CAMBIOS 1 1
12-5 07.06.04.06 PLATINA, TOPE DEL TAMBOR DE CAMBIOS 1 1
12-6 07.06.00.03 PASADOR, TAMBOR DE CAMBIOS 4 4
12-7 07.04.03.00 CONJUNTO DE TOPE, TAMBOR DE CAMBIOS 1 1
12-8 07.04.00.03 RESORTE, TOPE DEL TAMBOR DE CAMBIOS 1 1
12-9 07.07.01.01 CONJUNTO CAMBIOS (110CC) 1 1

12-9-1 07.07.01.01-1 CONJUNTO CAMBIOS (90CC) 1 1
12-10 07.07.01.00 CONJUNTO DEL VÁSTAGO, CAMBIOS (110CC) 1 1

12-10-1 07.07.01.00-1 CONJUNTO DEL VÁSTAGO, CAMBIOS (90CC) 1 1
12-11 01.07.01.06 RESORTE, BRAZO DE CAMBIOS 1 1
12-12 01.07.01.07 RESORTE, RESORTE DE RETORNO DE CAMBIOS 1 1
12-13 01.04.00.04 PASADOR, RESORTE DE RETORNO DE CAMBIOS 1 1
12-14 01.04.08.00 CONJUNTO DE CONTACTO, INTERRUPTOR 2 2
12-15 07.06.04.05 INTERRUPTOR DEL ROTOR 1 1
12-16 07.04.00.23 PLATINA, FIJACIÓN DEL CONTACTO 1 1
12-17 140099 TAPA, ALTERNADOR 1 1
12-18 GB5787-86 PERNO, ESPIGA 6 X 16 1 1
12-19 01.04.00.05 ARANDELA, TAMBOR DE CAMBIOS LATERAL 1 1
12-20 01.04.00.22 CONECTOR, CAUCHO 1 1
12-21 01.04.13.00 SELLO DE ACEITE 11.6 X 24 X 10 1 1
12-22 01.04.08.01 ANILLO EN O 7 X 1.7 2 2
12-23 GB5782-86 PERNO, HEX 6 X 16 1 1
12-24 GB5782-86 TORNILLO, BRIDA 6 X 12 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

12-25 140089 RODILLO 3 X 8.5 2 2
12-26 140088 RODILLO 4 X 10 1 1
12-27 07.07.02.00 PEDAL, CAMBIO DE MARCHA 1 1
12-28 140087 CAUCHO, PEDAL DE CAMBIOS 1 1
12-29 GB5782-86 PERNO, HEX 6 X 20 1 1

25

18

11

10
13

12

21

9

25

26 6
1

5

6

6

6

7

8

1

2
3

2

3

4

23
18

15

24

16

17

20

22
14

14 22

9

4



E13 ARRANQUE

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

13-1 07.08.01.01 ENGRANAJE, ARRANQUE DE PATADA 1 1
13-2 01.08.01.03 TRINQUETE, ARRANQUE DE PATADA 1 1
13-3 07.08.01.07 VÁSTAGO, ARRANQUE DE PATADA 1 1
13-4 01.08.01.06 RETENEDOR, RESORTE DE PATADA 1 1
13-6 07.08.01.05 RESORTE, TRINQUETE DE ARRANQUE DE PATADA 1 1
13-8 01.08.01.12 ARANDELA, PRESIÓN 20MM 1 1

13-10 01.08.01.08 ARANDELA DE RETENCIÓN 16MM 1 1
13-11 GB5782-86 PERNO, HEX 6 X 22 1 1
13-12 07.08.02.00 BRAZO, ARRANQUE DE PATADA 1 1 FIGURA AUMENTADA 

PÁGINA SIGUIENTE



E13 ARRANQUE

7

5

3

9

1

13

12

11

4

10

2

6

8

9

3



E14 MOTOR, ARRANQUE

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

14-1 02.12.00.00 CONJUNTO DEL MOTOR DE ARRANQUE 1 1



E15 COMP CARBURADOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

15-2 13200-14A00 CARBURADOR (90CC) 1 1
15-3 13200-14G00 CARBURADOR (110CC) 1 1



F01 CONJUNTO DE LA SILLA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

45100-13C00RD CONJUNTO DE LA SILLA ROJO 1 1
45100-13C00BU CONJUNTO DE LA SILLA AZUL 1 1
45100-13C00PK CONJUNTO DE LA SILLA ROSA 1 1
45100-13C00OR CONJUNTO DE LA SILLA NARANJA 1 1
47131-13C00RD GUARDABARRO, TRASERO ROJO 1 1
47131-13C00BU GUARDABARRO, TRASERO AZUL 1 1
47131-13C00PK GUARDABARRO, TRASERO ROSA 1 1
47131-13C00OR GUARDABARRO, TRASERO NARANJA 1 1

1-3 GB6177-86 TUERCA M6-Zn.DB 2 2
1-4 GB5783-86 PERNO M6 X 16-Zn.DB 2 2
1-5 63511-13C00 A PRUEBA DE POLVO 1 1
1-6 63621-13C00 CLIP 2 2
1-7 63622-13C00 CLIP 2 2

1-1

1-2

*TODOS LOS PLÁSTICOS VIENEN CON ADHESIVOS.

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F01 CONJUNTO DE LA SILLA

1

2

8
3

7

4 3

5

6

4



F02 GUARDABARRO, DELANTERO

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

53411-13C00RD GUARDABARRO, DELANTERO ROJO 1 1
53411-13C00BU GUARDABARRO, DELANTERO AZUL 1 1
53411-13C00PK GUARDABARRO, DELANTERO ROSA 1 1
53411-13C00OR GUARDABARRO, DELANTERO NARANJA 1 1

2-2 53412-13C00 SOPORTE 1 1
2-3 GB5783-86M6X20 PERNO M6 X 20-Zn.DB 2 2
2-4 GB93-87 ARANDELA 6-Zn.DB 2 2
2-5 GB5787-86 PERNO M6 X 16-Zn.DB 4 4
2-6 GB97.1-85 ARANDELA 6-140HV-Zn.DB 4 4

2-1

*TODOS LOS PLÁSTICOS VIENEN CON ADHESIVOS.

1

3

5
5

2

5

5
3



F03 TIJERA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

3-1 62100-13C00 AMORTIGUADOR, TRASERO 1 1
3-2 62101-13C00 PERNO 2 2
3-3 GB6187-86 TUERCA M8-Zn.DB 2 2
3-4 61100-13C00 TIJERA 1 1
3-5 61210-13C00 EJE 1 1
3-6 61120-13C00 ESPACIADOR 2 2
3-7 GB6187-86 TUERCA M10-Zn.DB 1 1



F04 CUBIERTA DE LA CADENA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

4-1 61300-13C00 CUBIERTA DE LA CADENA 1 1
4-2 GB617-86 TUERCA M8-Zn.DB 2 2
4-3 GB5787-86 PERNO M8 X 22-Zn.DB 2 2
4-4 GB5787-86 PERNO M6 X 16-Zn.DB 2 2
4-5 61400-13C00 CUBIERTA DE LA CADENA 1 1

4
4

3

3

2
2

5

1



F05 BASTIDOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

5-1 41100-13C00 BASTIDOR 1 1
5-2 47111-13C00WH CUBIERTA DEL BASTIDOR BLANCA IZQ. 1 1
5-3 GB5783-86M6X16 PERNO M6 X 16-Zn.DB 4 4
5-4 47121-13C00WH CUBIERTA DEL BASTIDOR BLANCA DER. 1 1
5-5 GB96-85 ARANDELA 140HV-Zn.DB 2 2
5-6 44420-13C00 BANDA 1 1
5-7 44417-13C00 ESTERA AMORTIGUADORA 1 1
5-8 44418-13C00 CLIP 1 1
5-9 24111-13C00 PERNO 1 1

5-10 09112-13C00 PERNO  1 1
5-11 GB6187-86 TUERCA M8-Zn.DB 2 2
5-12 68171-13C00 PLATINA DE NOMBRE 1 1
5-13 GB827-86 REMACHE 2 2
5-14 47129-13C00 CLIP 1 1
5-15 47119-13C00 CLIP 1 1

*TODOS LOS PLÁSTICOS VIENEN CON ADHESIVOS.

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F05 BASTIDOR

35

2

4

1

2

910

11
11

14

5
3

13

13

12

15
7

68

3

3



F06 CONJUNTO DEL SILENCIADOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

6-1 14300-13C00 CONJUNTO DEL SILENCIADOR 1 1
6-2 14371-13C00 EXOSTO CAUCHO 1 1
6-3 GB6170-86 TUERCA M6-8-Zn.DB 2 2
6-4 GB5787-86 PERNO M8 X 20-Zn.DB 1 1
6-5 14300-13C11 EMPAQUE DEL SILENCIADOR 1 1

3 3

4

5

2

1



F07 TANQUE DE COMBUSTIBLE

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

8-1 44300-K1250 CONJUNTO DE VÁLVULA 1 1
8-2 GB96-85 ARANDELA 6-140HV-ZnDJ 2 2
8-3 GB859-85 ARANDELA DE SEGURIDAD 6-ZnDJ 2 2
8-4 47132-K1250 CAUCHO, FIJACIÓN DEL TANQUE 1 1
8-5 44542-K1250 CAUCHO, MONTAJE DEL TANQUE 2 2
8-6 44543-K1250 CUELLO, FIJACIÓN DEL TANQUE 2 2
8-7 44100-K1250 TANQUE, COMBUSTIBLE 1 1
8-8 44601-K1250 BANDA,TANQUE TRASERO 1 1
8-9 44314-K1250 TUBO, TAPA DEL RESPIRADOR COMBUSTIBLE 1 1

8-10 47133-K1250 PROTECTOR, AISLAMIENTO 2 2
47110-K1250-BU CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE DER. AZUL 1 1
47110-K1250-RD CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE DER. ROJO 1 1
47110-K1250-PK CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE DER. ROSA 1 1
47110-K1250-OR CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE DER. NARANJA 1 1
47120-K1250-BU CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE IZQ. AZUL 1 1
47120-D90-RD CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE IZQ. ROJO 1 1
47120-D90-PK CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE IZQ. ROSA 1 1
47120-D90-OR CONJUNTO PROTECTOR, TANQUE IZQ. NARANJA 1 1

8-13 44200-K1250 CONJUNTO DE LA TAPA., TANQUE DE COMBUSTIBLE 1 1
8-14 GB6170-86 TUERCA M6-Zn.DJ 2 2
8-15 44541-K1250 SOPORTE, DEL. TANQUE COMBUSTIBLE 2 2
8-16 44314-K1250 TUBO, COMBUSTIBLE  1 1
8-17 44603-K1250 CUELLO, BATRÍA (INFERIOR) 1 1
8-18 47131-K1250 TORNILLO A, FIJACIÓN 2 2
8-21 44602-K1250 TORNILLO , ESPECIAL 1 1
8-22 GB5787-86 PERNO M6x20-Zn.DJ 2 2
8-23 44315-K1250 CLIP, TUBO 2 2
8-24 GB5787-86-M6X40 PERNO  M6x40-Zn.DJ 2 2

8-11

8-12

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F07 TANQUE DE COMBUSTIBLE

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

8-25 GB5787-86 ARANDELA 6-140HV-Zn.DJ 2 2
8-26 44544-K1250 CUELLO 4 4
8-27 GB70-85(M6X14) PERNO M6x14-Zn.DB 2 2
8-28 GB5787-86M6X16 PERNO M6x16-Zn.DJ 4 4

*TODOS LOS PLÁSTICOS VIENEN CON ADHESIVOS.



F08 REPOSAPIÉ / APOYO LATERAL

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

8-1 42310-13C00 PARAL LATERAL 1 1
8-2 09103-13C00 PERNO  1 1
8-3 GB6170-86 TUERCA M10 X 1.25-Zn.DB 1 1
8-4 42421-13C00 RESORTE 1 1
8-5 43580-13C00 BARRA, REPOSAPIÉ DELANTERO 1 1
8-6 43550-13C00 BARRA, DER. 1 1
8-7 43560-13C00 BARRA, IZQ 1 1
8-8 GB882-86 PASADOR B8 X 40-Zn.DB 2 2
8-9 43521-13C00 RESORTE, DER. 1 1

8-10 43511-13C00 RESORTE, IZQ. 1 1
8-11 GB97.1-85 ARANDELA 8-140HV-Zn.DB 2 2
8-12 GB91-86 CHAVETA DE DIVISIÓN 2.5 X 16-Zn.DB 2 2
8-13 GB5783-86 PERNO M8 X 20-Zn.DB 4 4
8-14 GB859-87 ARANDELA DE SEGURIDAD 8-Zn.DB 4 4

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F08 REPOSAPIÉ / PARAL LATERAL

12

12

12
11

11

9

10

7

8

6

5

8

13

8

13

13

13

14 14

14 14

2
3

4

1



F09 CONJUNTO DEL PURIFICADOR

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

9-1 13700-13C00 CONJUNTO DEL PURIFICADOR, AIRE 1 1



F10 CONJUNTO DE LA VÁLVULA DE COMBUSTIBLE

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

10-1 44300-13C00 CONJUNTO DE LA VÁLVULA, COMBUSTIBLE 1 1
10-2 44412-13C00 MANGUERA, COMBUSTIBLE 1 1
10-3 09401-13C00 CLIP 2 2
10-4 GB97.1-85 ARANDELA 140HV-Zn.DB 2 2
10-5 GB859-87 ARANDELA DE SEGURIDAD 6-Zn-.DB 2 2
10-6 GB5783-86 PERNO M6 X 16-Zn.DB 2 2

2

3

4

6

5

4
5

6

1

3



F11 CONJUNTO DE LA BARRA DE FRENO / PEDAL DE FRENO

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

11-1 43110-13C00 PEDAL, FRENO 1 1
11-2 GB91-86 CHAVETA DE DIVISIÓN 3 X 26-Zn.DB 1 1
11-3 09160-13C00 ARANDELA 1 1
11-4 08001-13C00 RESORTE, FRENO 1 1
11-5 43310-13C00 CONJUNTO DE LA BARRA DE FRENO 1 1
11-6 GB97.1-85 ARANDELA 5-140-Zn.DB 2 2
11-7 GB91-86 CHAVETA DE DIVISIÓN 1.6 X 16-Zn.DB 1 1
11-8 09440-13C00 RESORTE, AJUSTE 1 1

1

4
3

2

8

7
6

5



F12 AMORTIGUADOR DELANTERO

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

12-1 51110-13C00 CLIP 1 1
12-2 GB97.1-85 ARANDELA 6-Zn.DB 1 1
12-3 GB5787-86 PERNO M6 X 22-Zn.DB 1 1
12-4 52100-13C00 AMORTIGUADOR DELANTERO, DER. 1 1
12-5 52200-13C00 AMORTIGUADOR DELANTERO, IZQ. 1 1
12-6 GB5787-86 PERNO M8 X 32-Zn.DB 2 2
12-7 GB97.1-85 ARANDELA 8-Zn.DB 2 2
12-8 51410-13C00 BASE DEL VÁSTAGO DE LA DIRECCIÓN 1 1
12-9 09265-15A00 RODAMIENTO 1 1

12-10 SY1AF11 CONJUNTO DE RODAMIENTO, ESFERA (INTERIOR) 1 1
12-11 59000-13C00 CONJUNTO DEL FRENO DELANTERO 1 1
12-12 59009-13C00 PALANCA, FRENO 1 1
12-13 17002-13C00 TUERCA 1 1
12-14 17003-13C00 POLVO, SELLO 1 1
12-15 59008-13C00 CILINDRO MAESTRO 1 1
12-16 59007-13C00 TUBO DE FRENO 1 1
12-17 51300-13C00 CABEZA DEL VÁSTAGO DE LA DIRECCIÓN 1 1
12-18 59006-13C00 CONJUNTO DE PASTILLA 1 1
12-19 59005-13C00 CONJUNTO DE CÁLIPER 1 1
12-20 GB5787-86M8X32 PERNO M8 X 32-Zn.DB 2 2
12-21 59107-13C00 MANILLAR DE LA CORONA 1 1
12-27 59113-13C00 SUJETADOR DEL MANILLAR SUPERIOR 2 2
12-28 59114-13C00 ARANDELA DE PLATINA 2 2
12-29 59115-13C00 PERNO SUJETADOR SUPERIOR 4 4

7

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F12 AMORTIGUADOR DELANTERO

4

5

11

1818

12

15

17

9

10

1 2

37

6

6

7

14
13

20

27

29
28



F13 MANUBRIO / PLACA DE LANTERA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

13-1 56100-13C00 MANUBRIO 1 1
13-2 57410-K1250 APOYO DE PRESIÓN 1 1
13-3 57210-13C00 MANILLAR, LH 1 1
13-4 57110-13C00 MANILLAR, PRESIÓN 1 1
13-5 37120-K1250-1 ENCENDEDOR 1 1
13-6 58300-13C00 CABLE, PRESIÓN 1 1
13-8 53112-K1250WH PLACA, DELANTERA BLANCO 1 1
13-9 53114-13C00 SOPORTE DE LA PLACA DEL NÚMERO (SUPERIOR) 1 1

13-10 57601-K1250 PALANCA DE EMBRAGUE 1 1
13-11 GB5787-86 PERNO M6 X 14-Zn.DB 3 3

SY1C02BU PROTECTOR DEL MANUBRIO AZUL 1 1
SY1C02 PROTECTOR DEL MANUBRIO ROJO 1 1
SY1C02PK PROTECTOR DEL MANUBRIO ROSA 1 1
SY1C02OR PROTECTOR DEL MANUBRIO NARANJA 1 1
58200-D110 CABLE DE EMBRAGUE 1 1

13-12

*TODOS LOS PLÁSTICOS VIENEN CON ADHESIVOS.

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F13 MANUBRIO / PLACA DELANTERA

3

4

2
4

10

11

11
11

5

1

6

8

9 12



F14 BATERÍA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

14-1 33400-15A00 CONJUNTO DE LA BOBINA 1 1
14-2 32900-15A00 UNIDAD CDI 1 1
14-3 36600-13C00 ARNÉS DE CABLEADO 1 1
14-5 31800-15A00 CONJUNTO DE RELÉ, MODELO DE ENCENDIDO ELEC. 1 1
14-6 32810-15A00 CONJUNTO DE RECTIFICADOR 1 1
14-8 33610-13C00 BATERÍA 1 1
14-9 GB5787-86 PERNO 1 1

14-10 33610-15A05 BANDA DE CAUCHO 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F14 BATERÍA

1

3

2

4

8
7

5

6



F15 RUEDA TRASERA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

15-1 64110-13C00 CUBO, TRASERO 1 1
15-2 64651-13C00 REGULADOR GUÍA 1 1
15-3 09180-13C00 ESPACIADOR 1 1
15-4 60301-13C00 RODAMIENTO, DER 1 1
15-5 30201-13C00 RODAMIENTO, IZQ. 1 1
15-6 GB276-82 RODAMIENTO 203 36 36
15-7 55326-13C00 TUERCA 18 18
15-8 65321-13C00 RAYO INTERIOR 18 18
15-9 65322-13C00 RAYO EXTERIOR 18 18

15-10 55311-13C00 RIN, RUEDA TRASERA 1 1
15-11 65100-13C00 TUBO 1 1
15-12 65200-13C00 LLANTA 1 1
15-13 55262-13C00 ESPACIADOR 1 1
15-14 64711-13C00 EJE, RUEDA TRASERA 1 1
15-15 64712-13C00 ESPACIADOR IZQ. 1 1
15-16 GB6187-86 TUERCA M12 X 1.25-Zn.DB 1 1
15-17 64713-13C00 ESPACIADOR, RH 2 2
15-18 54410-13C00 ZAPATA, FRENO 2 2
15-19 09443-13C00 RESORTE 2 2
15-20 64210-13C00 PANEL, CUBO TRASERO 1 1
15-21 54441-13C00 EJE, LEVA FRENO 1 1
15-22 GB1235-76 SELLO DE POLVO 18 X 2.4  I-3 1 1
15-23 54231-13C00 PASADOR 1 1
15-24 09160-13C00 ARANDELA 1 1
15-25 64451-13C00 PALANCA, LEVA DE FRENO 1 1
15-26 GB5782-86 PERNO M6 X 35-Zn.DB 2 2
15-27 GB7.1-85 ARANDELA 6-140HV-Zn.DB 1 1
15-28 GB6170-86 TUERCA M6-8-D.Zn.DB 1 1

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

15-29 64511-13C00 PIÑÓN, TRASERO 1 1
15-30 16301-13C00 TAMBOR, TRASERO 1 1
15-31 09285-13C00 SELLO DEL ACEITE 1 1
15-32 09105-13C00 PERNO  1 1
15-33 19169-13C00 ARANDELA DE SEGURIDAD 1 1
15-34 GB6170-86 TUERCA M8-8-D.Zn.DB 1 1
15-35 08MA-86 CADENA GB/T14212-93 1 1
15-36 61411-13C00 AJUSTADOR 2 2
15-37 GB96-85 ARANDELA 6-140HV-Zn.DB 2 2
15-38 GB859*87 ARANDELA DE SEGURIDAD 6-Zn.DB 2 2
15-39 GB6170-86 TUERCA M6-8-D.Zn.DB 2 2 FIGURA AUMENTADA 

PÁGINA SIGUIENTE



F15 RUEDA TRASERA

11 12 10

2

2834

32

33
29

30
6

31

35



F16 RUEDA DELANTERA

REF # PARTE # DESCRIPCIÓN CANT

20
05

16-1 54110-13C00 CUBO RUEDA DELANTERA 1 1
16-2 09180-13C00 ESPACIADOR 1 1
16-3 09284-13C00 SELLO DE ACEITE 1 1
16-4 54112-13C00 ESPACIADOR, EJE 1 1
16-5 54111-13C00 RODAMIENTO 1 1
16-6 55312-13C00 RIN, RUEDA 1 1
16-7 55321-13C00 RAYO INTERIOR 18 18
16-8 55322-13C00 RAYO EXTERIOR 18 18
16-9 55326-13C00 TUERCA 36 36

16-10 55100-13C00 LLANTA 1 1
16-11 55200-13C00 TUBO 1 1
16-12 55261-13C00 ESPACIADOR 1 1
16-13 54711-13C00 EJE, DELANTERO 1 1
16-14 08319-3128 TUERCA 1 1
16-15 GB97.1-85 ARANDELA 125-140HV-Zn.DB 1 1
16-16 54113-13C00 RODAMIENTO 1 1
16-17 54121-13C00 ESPACIADOR, IZQ. 1 1
16-18 59001-13C00 DISCO DE FRENO 1 1
16-19 GB5787-86 PERNO M6 X 14-Zn.DB 5 5

FIGURA AUMENTADA 
PÁGINA SIGUIENTE



F16 RUEDA DELANTERA



www.umamerica.com
© 2004 UNITED MOTORS OF AMERICA, INC. 




